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Dansk Told & Skatteforbund 

TR‐FORUM INDSATS 
 

Beslutningsreferat 
 

Møde:   Bestyrelsesmøde i TR‐Forum Indsats (LYNC/SKYPE)

Mødedato:  10. januar 2017 

Deltagere:  Jan Magnusson (formand og fælles TR), Charlotte Rosdahl Schou, Tine Todsen, Mari‐
anne Schurmann, Søren Holt, Kim Andersen og Jan Nørner (sekretær og referent) 

Afbud:  Ingen 

 

1. Velkomst 

Jan Magnusson bød velkommen til dagens møde. Der var ikke indkommet nogen afbud til da‐

gens møde. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt. 

 

3. Bemærkninger til referat fra mødet den 13. december 2016 

Bestyrelsen for TR‐Forum Indsats drøftede de udsendte udkast.  

 

4. Nyt fra afdelingerne i Indsats – bordet rundt 

 

Jan Magnusson – Mellemstore Virksomheder og Indsatsplanlægning‐ og analyse 

Mellemstore Virksomheder 

Der er holdt dialogmøde kort før jul, hvor også medarbejderoverførelsen (udlån) til udbytte‐

området var på. Årsværk svarende til en hel enhed i Høje‐Tåstrup og samme fra København. 

Rigtig mange udbyttesager, hvor der ligger udbetalingsanmodninger. Herudover ligger der sa‐

ger i Særlig Kontrol. I alt 120 årsværk overført til opgaven. 

 

Der indføres ny registreringsform i alle projekter i form af tjekskemaer. Dette har været prøvet 

før, men genindføres nu fra og med 2017. 

 

Der er udsendt stillingsopslag – 10 årsværk, herunder momsområdet, fordelt rundt i landet. 

 

Indsatsplanlægning‐ og analyse 

I Indsatsplanlægning og ‐analyse er der større igangværende aktiviteter. Eksempelvis er de i 

gang med implementerings‐ og udviklingsplan og bemanding af projekter. 

 

Der er nu færdiggjort en intern version af Kontrolaktivitetsplan 2017. Endelig ekstern version 

skal godkendes af Skatterådet – formentlig i april 2017. 
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I forhold til FL2017, er der afsat penge til Social Dumping og finansiering af nyt skattevæsen. 

 

Afledt af overflytning af medarbejdere til udbytteområdet er der skabt plads til rekruttering i 

øvrige indsats. Dette vi ske løbende. 

 

Charlotte Rosdahl Schou – Særlig kontrol 

Der har senest været afholdt dialogmøde med underdirektøren den 12. december 2016, hvor‐

til Charlotte henviste til.  

 

Der er lidt udfordringer i forhold til ledelse i afdelingen grundet sygdom og dødsfald. Der er 

indsat en fungerende funktionsleder (fra Mellemstore Virksomheder) og stillingen er opslået. 

Det er vigtigt, at stillingen besættes hurtigst muligt, så ekstern rekrutteringsproces kan igang‐

sættes. Der er i den forbindelse været henvendelser fra interesserede medarbejdere i andre 

afdelinger. 

 

Retssikkerhedschefen har udarbejdet en rapport om samarbejdet med politiet, koncentreret 

omkring sagkyndig bistand fra SKAT til Politiet. Rapporten er endnu ikke offentliggjort. Et ele‐

ment, der er behandlet er den hidtidige model med udlån, men denne model har rejst en 

række retssikkerhedsmæssige spørgsmål. Medarbejderne er lidt bekymrede, idet denne model 

har været yderst givtig, eksempelvis i sager om hvidvask og på toldområdet, så der håbes på 

en ny god løsning/model. Lige nu afventes offentliggørelsen af rapporten, og derefter tages 

spørgsmålet eventuelt op på dialogmøde med Jim Sørensen. 

 

Tine Todsen – Person og Datakontrol 

Der har senest været afholdt dialogmøde med underdirektøren den 22. december 2016.  

 

Tine Todsen oplyste, at der var plads til at ansætte i Person og Datakontrol i Hjørring og Tøn‐

der, 4 stillinger i alt, blandt andet til projektet Social Dumping. 

 

Tine Todsen oplyste endvidere, at det er underdirektør Lisbeth Rasmussens ønske, at samle 

projekter og medarbejdere på samme lokationer. Lisbeth opfordrer i den forbindelse medar‐

bejderne til at være omstillingsparate og have fokus på deres kompetencer, således der ikke 

går produktion tabt, og at medarbejderne bliver klædt på til eventuelle nye opgaver.  

 

Afslutningsvis oplyste Tine Todsen, at afdelingen Person og Datakontrol skal skifte navn, da 

borgerdelen er taget ud af afdelingen. Lisbeth Rasmussen har i den forbindelse efterlyst for‐

slag til nyt navn. 

 

Marianne Schurmann – Virksomheds‐ og Afgiftskontrol 

Marianne Schurmann oplyste, at der ikke har været afholdt dialogmøde siden sidste bestyrel‐

sesmøde i TR‐Forum Indsats. 
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Marianne kunne oplyse, at der er en hel række stillingsopslag på momsområdet, og at der i øv‐

rigt er åbnet op for at kunne rekruttere til IT‐kontroller i Horsens, Køge og København og Ud‐

betalingskontrol i Aalborg, Fredensborg, Haderslev, København, Middelfart, Herning og 

Odense. Jan Magnusson bemærkede i den forbindelse, at der på området fysisk sidder en lille 

enhed i Høje‐Taastrup, hvor der ikke rekrutteres til? Og at der heller ikke er lagt op til det? 

 

Søren Holt – Store Selskaber 

Der har været afholdt dialogmøde med underdirektør Hans From den 19. december 2016, 

hvor blandt andet tilførelsen af 125 årsværk til udbytteområdet i Store Selskaber var på. Der 

etableres i den forbindelse 2 enheder i Aarhus, 1 enhed i København, 1 enhed i Korsør og 1 en‐

hed i Høje‐Taastrup. Der er tale om nyoprettede midlertidige enheder. 

 

I forbindelse med ovenstående efterlyste Søren Holt navne på de DTS’ere, der overflyttes. Li‐

ster sendes fra de øvrige koordinerende tillidsrepræsentanter. 

 

Sagstilskæringsnotatet blev vendt. Bestyrelsen var enige om, at det var en god ide, at Kammer‐

advokaten kommer ud til alle medarbejdere og fortæller om notatet. Eksempelvis på afdelin‐

gens dag. 

 

Kim Andersen ‐ Told 

Kim Andersen oplyste, at ønsket om en mini APV/MTU på hele toldområdet er frafaldet fra or‐

ganisationernes side. Mest begrundet i, kommende ny Toldstyrelse, hvor en APV vil være lov‐

pligtig. 

 

Dog har der været gennemført en meningsmåling i Billund, og resultatet foreligger. Der afhol‐

des møde mellem ledelse og medarbejdere den 17. januar 2017, hvor også tillidsrepræsentan‐

terne vil være til stede. 

 

Kim Andersen oplyste, at der den 12. januar 2017 er indkaldt til indledende sættemøde vedrø‐

rende tillægsforhandlingerne 2017 i Told 

 

Kim Andersen stiller som følge af hans flytning fra Kystvejen op til valg i valgenheden Slusehol‐

men. 

 

 

5. Rigsrevisionens beretning om SKATs kontrol med udbetaling af negativ moms – Skattemini‐

sterens 17‐punktsplan 

Bestyrelsen i TR‐Forum Indsats drøftede beretningen, herunder uenighederne mellem Depar‐

tementet og SKAT i forhold til forklaringen på den store stigning i udbetalingerne af negativ 

moms. Bestyrelsen undrede sig over, at der kunne være uenighed? 
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Bestyrelsen konkluderede, at i lighed med andre kontrolområder i SKAT generelt, er der for få 

ressourcer, og at det var godt rapporten kom, så der officielt kunne komme fokus på denne 

del. Specielt henset til, at Dansk Told & Skatteforbund tidligere har påpeget udfordringerne. 

 

I forlængelse af beretningens/rapportens offentliggørelse, har skatteministeren udsendt en 

17‐punktsplan, hvor der allerede tilføres ressourcer nu (20 årsværk – tilført fra andre eksiste‐

rende projekter) og senere. Herudover er den nævnte og anvendte minimumsgrænse ophæ‐

vet. Initiativerne hilses selvfølgelig velkommen, og bestyrelsen følger udviklingen. 

 

Marianne Schurmann oplyste, at spørgsmålet omkring udbetalingskontrollen ikke har været 

drøftet officielt og generelt i Virksomheds‐ og Afgiftskontrol, hvor opgaven ligger. Herunder 

spørgsmålet om, hvordan kontrollerne registreres. 

 

6. Kontrolaktivitetsplan 2017 

Kontrolaktivitetsplanen er stadig ikke endeligt godkendt og offentliggjort. Forventes først ul‐

timo marts 2017. Der arbejdes dog efter den, og projekterne er lagt i Iplan. Mange projekter er 

videreført fra 2016, så det er begrænset, hvor mange nye projekter, der er oprettet. Der er 

meldt ud på afdelingsniveau, men samlet plan altså ikke offentliggjort. 

 

Under dette punkt drøftede bestyrelsen også Compliance for indkomståret 2014. Hvordan er 

det gået her? Intet er meldt ud – endnu, men forståligt. Det er opfattelsen, at planen skulle 

være fulgt, og dermed afsluttet med udgangen af september 2016. Der spørges ind til det på 

kommende møder med Jim Sørensen, og der spørges samtidig til, hvordan erfaringerne med 

Compliance 2014 har haft indvirkning på udarbejdelsen af kontrolaktivitetsplanen for 2017. 

   

7. Eventuelt 

 

TR‐Tid 

Marianne Schurmann spurgte ind til håndteringen af TR‐tid i de øvrige afdelinger i Indsats. 

Dette afstedkom en drøftelse omkring de udfordringer der er, når tillidsrepræsentanter med‐

tages i projekterne med et helt årsværk. Vel vidende, at dette ikke står mål med virkeligheden. 

Jan Nørner meddelte, at i henhold til statens TR‐regler, så skal TR have den fornødne tid til va‐

retagelse af opgaven, men at dette vist ikke var virkeligheden alle steder. Det blev besluttet, at 

Jan Magnusson tager spørgsmålet med til næste SU‐møde i Indsats. 

 

Projekt ”Skattelys DNA” 

Jan Magnusson refererede fra dialogmødet med Jim Sørensen den 20. december 2016, hvor 

han havde spurgt indtil status mv. Jim Sørensen havde oplyst, at der var tale om en meget juri‐

disk PHD, og at der ville blive lagt op til temadrøftelser mv. i 1. kvartal af 2017. 
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Mødeplan for 2017 

Jan Nørner udarbejder skabelon til mødeplanen, som herefter udsendes til bestyrelsen, såle‐

des der kan komme indmeldinger herfra. 

 

Andet 

Jan Nørner spurgte ind til ny stillingsbetegnelse i Indsats – chefanalytiker? Forklaringen var, at 

denne stillingsbetegnelse anvendes andre steder i staten, hvor der sidder medarbejdere med 

særlige spidskompetencer. Jan Nørner konkluderede, at stillingsbetegnelse ingen overens‐

komstmæssig betydning har, men at det kunne konstateres, at der var givet tillæg fra en sær‐

lige pulje i den forbindelse. 

 

Jan Nørner oplyste endvidere, at han nu også var den faglige sekretær i Dansk Told & Skatte‐

forbunds sekretariat, der var tilknyttet forretningsområdet Inddrivelse. 

 

8. Næste møde 

Næste møde (LYNC) blev aftalt til den 15. februar 2017, kl. 9.30. 

 

 
 


